Lasse Jordeles Ræderu stæd þæu  
Sielve gærd som Stigordes af tre Søghar  
af tre Gøttver Emott Ructerups Gøff

agnitionis filij **5**  
uirum perfectum. in iue  
sura etatis: plenitudi  
nis xpi. **Judie ascensionis**

**P**ro actu aplos  
rumum quidem  
sermonem feci de oibz  
o theophile. que cepit  
ihc facere et docere: usqz  
in diem qua precipiens  
aplis. per spm scm quos  
elegit. assumptus est.  
Quibz et prebuit serm  
inum post passionem  
suam in multis argumē  
tis. per dies quadragin  
ta appaens eis: et lo  
queus de regno dei.

**5** **Stromesens** precepit  
eis. ab iherosolimis ne  
discederent: sed expecta  
rent promissionē prs  
quam audistis inquit  
per os meum. **Quia**  
iohes quidem baptiza  
uit aqua: uos autem  
baptizabimini spm sco.  
no post multos hos dies.  
Igitur qui conuenerant:  
interrogabant eum di  
centes. **Dñe:** si in tempe  
hoc restitues regnum  
isrl: **Dixit** autem eis:  
**Non** est urm nosse tem  
pora uel momenta. que  
pater posuit in sua potes

tate: sed accipietis virtu-  
tem superuenientis spūs  
sancti in uos. et eritis mi-  
chi testes in iherusalem.  
et in omni iudea et sama-  
ria. et usque ad ultimum  
terre. Et cum hec dixisset:  
uidentibus illis eleuatus  
est. et nubes suscepit eū  
ab oculis eorum. Cumque  
intuerentur in celum  
euntem illum: ecce duo  
uiri ascenderunt iuxta il-  
los in uestibus albis. qui  
et dixerunt. Viri galilee.  
quid statis aspicientes  
in celum? Hic ihesus  
qui assumptus est a uo-

bis in celum: sic ueniet  
quem admodum uidistis  
eum: euntem in celum

*Dō infra oct' ascensionis  
lō eplē bñ petri apli p*

**R**arissimi. Et note  
prudentes: et uigi-  
late in orationibus. Ante  
omnia autem inuicem  
in uobis inuestigatis carita-  
tem continentiam habentes:  
quia caritas operit mul-  
titudinem peccatorum.  
Hospitalis inuicem: sine  
murmuratione. Unus-  
quisque sicut accepit gra-  
tiam in alterutrum illam  
administrantes: sicut

reuerteremur ad uos. **Tu-**  
lit quoque ligna holo-  
causti: et imposuit super  
ysaac filium suum. **Ipe**  
ueno portabat in manibus  
ignem et gladium. **Cumque**  
duo pergerent simul:  
dixit ysaac patri suo.  
**Pater meus.** **Et** ille respon-  
dit. **Quid mis fili?** **Ecce**  
inquit ignis et ligna.  
ubi est uictima holoca-  
usti. **Dixit abraham.**  
Deus prouidebit sibi uic-  
tinam holocausti fili-  
i mei. **Pergebant ergo pa-**  
ter: ueneruntque ad  
locum quem ostenderat

ei deus. **In** quo edifica-  
uit altare: et desuper ligna  
composuit. **Cumque** colli-  
gasset ysaac filium suum:  
posuit eum in altari su-  
per struem lignorum.  
**Extenditque** manum et arri-  
piuit gladium: ut immo-  
laret filium suum. **Et**  
ecce angelus domini de celo  
clamauit dicens. **Abra-**  
ham abraham. **Qui** re-  
spondit. **Assum.** **Dixitque**  
ei. **Non** extendas ma-  
num tuam super puerum:  
neque facias illi quicquam.  
**Nunc** cognoui quod ti-  
meas deum: et non peper-

cisti filio tuo unigenito  
propter me. **L**euauit abra-  
ham oculos: uiditque post  
tergum arietem inter-  
uepres herentem cornibus.  
**Q**uem assumens: optu-  
lit holocaustum pro filio  
appellauitque nomen loci  
illius: dñs uidet. **V**nde  
usque hodie dicitur: in  
monte dñs uidebit. **V**o-  
cauit autē angelus dñi  
abraham secundo de celo  
dicens. **P**er memetipsum  
iuram dicit dñs. quia  
fecisti rem hanc. et non  
reppisti filio tuo unige-  
nito propter me: benedi-

cam tibi et multiplicabo  
semen tuum sicut stellas  
celi. et uelut arenae que  
est in litore maris. **P**os-  
sidebit semen tuum portas  
inimicorum suorum?  
et benedicentur in semi-  
ne tuo omnes gentes ter-  
re: quia obedisti uoci  
meae. **R**eversus est abra-  
ham ad pueros suos:  
abieruntque berfabreli-  
muil: et habitauit ibi  
**G**lō **S**ecunda.  
**C**ripit moyses  
canticum: et docuit filios  
israhel. **P**recepitque iohue  
filio nun: et ait. **C**ōfortare:

et esto robustus. Tu enim  
introduces filios israel  
in terram quam pollicatus  
sum: et ego ero tecum.  
**P**ostquam ergo scripsit  
moyses uerba legis huius  
in uolumine atque comple-  
uit: precepit leuitis qui  
portabant archam fede-  
ris domini. dicens. Tollite  
librum istum. et ponite  
illum in latere arche fe-  
deris domini dei uestri: ut  
sit ibi contra te in testimo-  
nium. **E**go enim scio con-  
tentionem tuam: et cer-  
tamen tuam durissimam  
**A**d huc uiuente me. et

ingrediente uobiscum.  
semper contenciose egistis  
contra dominum. qui tanto ma-  
gis cum mortuis fuerit.  
**C**ongregate ad me omnes  
maiores natu per tribus  
uestras. atque doctores: et  
loquar audientibus eis  
sermonez istos: et uniu-  
ersalo cantis eos celum et  
terram. **N**on enim quod  
post mortem uisum mihi  
que ageritis. et declinabitis  
cito de uia quam precepi  
uobis: et occurrunt uobis  
mala in extreme tempe-  
re. cum feceritis malum in  
conspectu domini: ut irascatis

eum p opera manuum  
 uestrarum. loquutus est  
 ergo moyses audiente  
 uniuerso cœtu filiorum  
 isrl: uerba carumis hu  
 ius: et ad finem usq̄ com  
 pleuit. *lō iij.*

**A**pprehendent septē  
 mulieres uirum  
 unū in die illa: dicentes.  
 Panē nr̄m comedimus.  
 et uestimentis nostris ope  
 riemur: tantūmodo in  
 uocetur nomen tuū sup  
 nos: aufer obprobrium  
 nr̄m. In die illa erit ger  
 men dñi in magnificen  
 cia et gl̄a: et fructus terre

sublimis: et exultatio hys  
 qui saluati fuerunt de isrl.  
 Et erit omnis qui relictus  
 fuerit in syon et residuus  
 in iherusalem sanctus  
 uocabitur: omnis qui  
 scriptus est in uita in ihe  
 rusalem. Si abluerit  
 dñs sordes filiarū syon  
 et sanguinem iherl̄m laue  
 rit de medio eius: in spi  
 ritu iudicij et spiritu ar  
 doris. Et circumuolabit dñs sup  
 omnē locum montis sy  
 on: et ubi inuocatus est.  
 uilem p diem et firmū:  
 et splendorem ignis flā  
 mantis in nocte. Super

f

omnem enim gloriam  
protectio: ⁊ tabernaculum  
erit in umbraculum diei  
ab estu: ⁊ in securitate  
⁊ in absconsionem a tur-  
bine ⁊ a pluvia. **lco**

**A**udi israhel **iii**  
mandata uite:  
auribus pape ut loas  
prudenciam. Quid est  
isrl' qd̄ in terra inimico-  
rum es? Inueterasti  
in terra aliena: conqui-  
uatus es cum mortuis:  
deputatus es cum hys  
qui in inferno sunt. De-  
reliquisti fontem sapi-  
encie. Nam si in uia dei

ambulasses: habitasses  
utiq; in pace sup̄ terrā

Disce ubi sit sapientia.  
ubi sit uirtus. ubi sit  
prudencia: ut scias ubi  
sit longiuitas uite. ⁊  
uirtus: ubi sit lumen  
oculor; ⁊ pax. Quis in-  
uenit locum eius? ⁊ q̄s  
intromit in thesauros  
eius? Vbi sunt principes  
gentium. ⁊ qui domnan-  
tur sup̄ bestias que sunt  
in terra. qui in amb; celi  
ludunt. qm̄ argentum  
thesaurizant. ⁊ aurum  
in quo confidunt homi-  
nes. ⁊ non est finis pos-

q̄m de sp̄u suo dedit nobis.  
Et nos vidimus ⁊ testi-  
ficamur: q̄m pater misit  
filium suum salvatorem  
mundi. Quisquis confes-  
sus fuerit q̄m ihesus est  
filius dei: deus in eo ma-  
net ⁊ ipse in deo. Et nos  
cognovimus ⁊ credidi-  
mus caritati: quā habet  
deus in nobis. Deus ca-  
ritas est. Et qui manet  
in caritate: in deo manet.  
⁊ deus in eo. In hoc per-  
fecta est caritas nobiscū.  
ut fiduciam habeamus  
in die iudicii: quia sicut  
ille est ⁊ nos sumus in

57  
hoc mundo. Timor non  
est in caritate: sed perfecta  
caritas foras mittit ti-  
morem q̄m timor p̄us  
habet. Qui autem timet:  
non est perfectus in carita-  
te. Nos ergo diligamus  
deum: q̄m ipse p̄ior di-  
lexit nos. Si quis dixerit  
q̄m diligo terram ⁊ fratrem  
suum: aderit mendax est.  
Qui enim non diligit  
fratrem suum quē videt:  
deum quē non videt quō  
potest diligere. Et hoc  
mandatum habemus a  
deo: ut qui diligit deum.  
diligat ⁊ fratrem suum.

*Dō ij. lō eplē bñ ioh̄is*

**R**arissimi: *Apostoli*  
Nolite mirari: si  
odit uos mūdus. Nos  
scimus qm̄ translati su-  
mus de morte ad uitā:  
qm̄ diligimus fratres.  
Qui non diligit: manet  
in morte. Omnis qui  
odit fratrem suum: ho-  
micida est. Et scitis: qm̄  
omnis homicida nō ha-  
bet uitam eternā in se  
manentem. In hoc cogno-  
uimus caritatem dei qm̄  
ille pro nobis animam  
suam posuit: et nos debe-  
mus pro fratribz animas

ponere. Qui habuerit  
substantiam mundi et  
uiderit fratrem suum  
necesse habere. et clausu-  
re uiscera sua ab eo:  
quomō caritas dei ma-  
net in eo. Filioi mei nō  
diligamus uerbo neq;  
lūgua: sed opere et ueri-  
tate *Dō ij. lō eplē bñ ioh̄is*

**R**arissimi: *tri apli*  
Humiliamini sub  
potenti manu dei: ut uos  
exaltet in tempore uisi-  
tationis. Omnem sollici-  
tudinem uestram proci-  
dentes in eum: qm̄ ipsi  
cura est de uobis. *Solū*

estote ⁊ uigilate: quia ad-  
uersarius uester diabolus  
tamquam leo rugiens. cir-  
cuit querens quem deuoret.  
Cui resistite fortes in fide:  
scientes eandem passionem  
ei que in mundo est frater-  
nitati fieri. Deus autem  
omnis gratie qui uocant  
uos in eternam suam  
gloriam in xpo ihesu  
modicum passos: ipse  
perficiet. confirmabit. soli-  
dabitque. Ipsi gloria ⁊ im-  
perium: in secula seculo-

**H**erum amen **do m**  
**tes: ad romanos**  
Existimo quod non sunt

6  
condigne passionem huius  
temporis: ad futuram glo-  
riam que reuelabitur  
in nobis. Nam expecta-  
tio creaturæ: reuelatione  
filiorum dei expectat.  
Nauitaci enim creatura  
subiecta est non uolens:  
sed propter eum qui sub-  
iecit eam in spe. Quia ⁊  
ipsa creatura liberabitur  
a seruitute corruptio-  
nis in libertatem filiorum  
dei. Scimus enim: quod  
omnis creatura ingemul-  
at: ⁊ parturit usque adhuc.  
Non solum autem illa:  
sed ⁊ uos ipsi primitias

7774  
7774  
Spiritus habentes. et ipsi  
intra nos gemimus ad  
optionem filiorum dei  
expectantes redemptionem  
corporeis vestris. In christo ihesu  
domino nostro **do v. lo**

**epistola beati petri apostoli**

**R**arissimi: Omnes  
in unum in ora  
tione. Misericordes. copacientes.  
inter mutuos amatores.  
misericordes. humiles.  
Non reddentes malum  
pro malo. uel maledictum  
pro maledicto: sed e con  
trario benedicentes.  
Quia in hoc uocati estis:  
ut benedictionem heredi

tate possideatis. Qui enim  
inuita uitam diligere. et  
uidere dies bonos: coher  
ceat linguam suam a  
malo. et labia sua ne lo  
quantur dolum. Declinet  
autem a malo: et faciat  
bonum. Inquirat pacem:  
et sequatur eam. Quia  
oculi domini super iustos:  
et aures eius ad preces  
eorum. **Vultus autem domini:**  
super facientes mala. Et  
quis est qui uobis noce  
at. si boni emulatores  
fueritis? Sed et si quid  
patimini propter iustici  
am beati. Timorem autem

6-5-51

Epistola beati petri apostoli

7  
erum ne timueris: ut  
non contulerim. **D**um  
autem xpm sanctificare  
in cordibus uestris. **do vj**

**A**d Romanos.  
**R**es: Quicunq; bap-  
tizati sumus in xpo ihu:  
in morte ipsius baptizati  
sumus. Consepulti enim  
sumus cum illo p bap-  
tizati in mortem: ut quo  
xpc surrexit a mortuis  
p gloriam patris. ita et  
nos in nouitate uite am-  
bulemus. Si enim con-  
plantati facti sumus si-  
militudini mortis eius:  
simul et resurrectionis

erimus. Hoc scientes qd  
uetus homo nr simul  
crucifixus est. ut destrua-  
tur corpus peccati: ut  
ultra non seruiamus  
pccato. Qui enim mortuus  
est: iustificatus est a pccato.  
Si autem mortui sumus  
cum xpo: credimus quia  
simul etiam uiuemus  
cum eo. Scientes qd xpc  
resurgens ex mortuis  
iam no moritur: mors  
illi ultra no dominabitur.  
qd enim mortuus est  
peccato: mortuus est se-  
mel. qd autem uiuit:  
uiuit deo. Ita et nos existi-

mate mortuos quidē esse  
pccō: uiuentes autē deo.  
In xpo ihesu dño nro. **Dō**

**vij. ad Romanos**

**H**ies: Humanū dico:  
propter infirmitatem  
carnis uestre. Sicut em̄  
exhibuistis membra ue  
stra seruire inmundicie  
et iniquitati ad iniquita  
tem: ita nunc exhibete  
membra uestra seruire  
iusticie. in sanctificationē.  
Cum enim serui essetis  
pccō: liberi fuistis iusticie.  
Quem ergo fructum ha  
buidis tunc in illis. in  
quibz nūc exulescatis?

Nam finis illoꝝ mors est.  
Nunc uero liberati a pccō.  
serui autem facti deo: ha  
betis fructum uestrū in  
sanctificationem. finem  
uero uitam eternam.

Stipendia enim peccati  
mors. Gratia autem dei:  
uita eterna. In xpo ihu  
dño nro. **Dō viij ad ro**

**H**ies: **manos**  
Debitores sumus  
non carni: ut scdm car  
nem uiuamus. Si em̄  
secundum carnem uice  
ritis: moriemini. Si  
autē spiritu facta carnis  
mortificaueritis uiuetis

8.  
Nuncunq; enim spiritu  
dei aguntur: hii filij  
sunt dei. Non enim acce-  
pistis spiritum seruitu-  
tis iterum in timore:  
sed accepistis spiritum  
adoptionis filiorum. in quo  
clamamus abba pater.  
Ipse enim sps testimoni-  
um reddit spiritui vno:  
qd sumus filij dei. Si  
autē filij: et heredes. He-  
redes quidem dei: cohe-  
des autem xpi. *do. v. ad*

**H**ies: *corinthios*  
Non sumis concu-  
piscetes in alio: sicut  
et illi concupierunt. Neq;

ydolatre efficamini sicut  
quidam ex ipsis: que ad  
modum scriptum est.

Sedit populus mandu-  
care et bibere: et surrexerunt  
ludere. Neq; fornicauerunt  
sicut quidam ex ipsis  
fornicati sunt: et ceciderunt  
una die viginti tria mi-  
lia. Neq; temptauerunt  
xpm sicut quidam eorum  
temptauerunt: et a ser-  
pentibus perierunt. Neq;  
murmuraueritis sicut  
quidam eorum murmu-  
rauerunt: et perierunt  
ab exterminatore. Hec  
autem omnia: in figura